
Úřad městského obvodu Plzeň 1 M ěstský
Finanční odbor obvod
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Místo pro život -  podpora kultury, kulturních a volnočasových aktivit (SOC3)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Mázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:______________
ARTEDA, z.s.

ČQ / Datum narození:_______________________________

26676087

Plátce DPH: ANO X NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)______________________
Účelem požadované dotace je spolufinancování a podpora pravidelné celoroční aktivity dětí a 
mládeže v oblasti nesportovních volnočasových aktivit a pohybových aktivit nesoutěžního charakteru 
v projektu KRUHY - a to na nájemné klubovny, odměny lektorů, účetní služby.

Pracujeme s dětmi a mládeží od 7 do 19 let (dívky i chlapci). Naším primárním zaměřením je 
organizace volnočasových aktivit pro ohrožené děti a mládež na základě doporučení OSPOD a 
Okresních soudů v kraji, jimž poskytujeme probační i resocializační programy v rámci programu 
NABOSO. V rámci tohoto projektu pracujeme také s dětmi a mládeží 1. městského obvodu. 
Volnočasových aktivit se spolu s nimi účastní i děti z bezproblémových rodin -v rámci našeho 
projektu KRUHY. Kruhy pro nás představují symbol pro navázání komunikace, setkávání, společné 
tvoření, sportění, tančení, poznávání druhých a sebe.
Organizováním různorodých volnočasových aktivit a aktivizačních zájmových programů 
podporujeme seberealizaci, rozvoj komunikačních schopností a osobnostní růst dětí a mladistvých 
formou pravidelných setkávání skupin různého zaměření či složení, tvůrčích rukodělných dílen, 
zážitkových výprav do terénu, vícedenních zátěžových projektů, kulturních a sportovních aktivit a 
také prázdninových pobytů (např. "na vodě"). Podobné aktivity (mainstreamové kroužky, tématicky 
zaměřené kurzy ap.) jsou pro děti a mládež z ohrožených rodin nebo s rizikovým chováním 
nedostupné. Až na výjimky se děti a mládež se sociálním znevýhodněním žádné zájmové činnosti 
nevěnují, což je limituje při rozvíjení možných talentů, schopností a dovedností. Začleňování je 
důležité i pro posílení přirozených přátelských a zájmových vazeb na okolí, je to možnost vymanit se 
z mnohdy velmi málo podnětného prostředí, ve kterém se pohybují. Finance bývají v této oblasti 
jednou z hlavních překážek, proto žádáme různé instituce o dotace na volnočasové aktivity. 
Individuální volnočasové aktivity -  zážitkové a vzdělávací akce zprostředkovává dobrovolník nebo 
lektor přímo konkrétnímu dítěti a sám se jich také účastní. Jedná se o aktivity typu výlety, návštěvy 
knihoven, muzeí, výstav, pamětihodností, kulturních institucí (divadlo, kino)-vždy s ohledem na 
konkrétní potřeby a zájmy dítěte ve vztahu k jeho vzdělávání.



Pánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu:
1.1.2024-31.12.2024

Pánované místo realizace:_____________

Plzeň město a plzeňský region (výjezdy, tábor)

3řehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:___________________________________
ARTEDA, z.s. je dobrovolnou, neziskovou, organizací s mnohaletou tradicí.
Hlavní cíle spolku ARTEDA, z.s.:
Vytváříme příležitosti pro mezilidská setkávání za účelem podpory aktivního spolužití občanů všech 
věkových kategorií.
Podporujeme začleňování funkčních gramotností do života každého člověka.
Naplňujeme principy občanské společnosti a poskytnout prostor filantropickým projektům. 
Podporujeme a realizujeme aktivity zvyšující schopnost rodiny zvládat náročné životní situace 
související s výchovou a vzděláváním.
Podporujeme a realizujeme programy prevence rizikového chování v rámci a mimo rámec školní 
docházky, včetně včasné intervence. Podporujeme resocializace skupin obyvatelstva s rizikovým 
chováním.
Již od roku 2017 jsme významným prvkem v systému opatření prevence kriminality v Plzeňském 
kraji, kde poskytujeme probační i resocialízační programy formou skupinového i individuálního 
vedení klientů. Naše činnost je kontinuální.
Vedeme více skupin, ve kterých je probační program naším klíčovým produktem a pravidelně jej 
rozšiřujeme o volnočasové aktivity mimo rámec náplně tohoto programu. Nadstandardně tak 
doplňujeme resocializaci o prvky bezpečného trávení volného času a rozšiřování zájmové činnosti 
dětí a mládeže.
Svoji činnost vykonáváme na území MO Plzeň 3 (na adrese nám. T. G. Masaryka 2).
Realizované aktivity jsou vedeny zkušenými lektory z řad pedagogů, speciálních pedagogů, 
sociálních pracovníků a lektorů osobnostního rozvoje. Organizace své lektory pečlivě vybírá, 
podporuje je v dalším vzdělávání a stará se o jejich pravidelnou přípravu, vytváří jim možnosti, jak 
sdílet své zkušeností a reflektovat své vlastní postupy.
Tým doplňují dobrovolnici -  studenti humanitních oborů a zájemci z řad veřejnosti, kteří chtějí 
pracovat s dětmi. Dobrovolníky získáváme z organizace TOTEM z. s., což je místní organizace, 
která pečuje o dobrovolníky umístěné v různých projektech.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

253.946,00 Kč 485.000,00 K

249.800,00 Kč 485.000,00 K

-4.146,00 Kč 0,00 K

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 6.792,00 Kč 33.500,00 Kč 0,00 Kč

MATERIÁL 3.208,00 Kč 5.500,00 Kč 0,00 Kč

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 0,00 Kč 3.000,00 Kč 0,00 Kč

potraviny 3.584,00 Kč 5.000,00 Kč 0,00 Kč

drobné vybavení 0,00 Kč 20.000,00 Kč 0,00 Kč

Služby
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 97.044,00 Kč 281.500,00 K 24.000,00 K

Ná je m n é 36.000,00 Kč 190.000,00 K 20.000,00 K
T e le k o m u n ik a č n í s lu žb y  
(p o š t o v n é , t e l e f o n , in t e r n e t ) 6.300,00 Kč 6.500,00 Kč 0,00 Kč

D o p r a v a 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

p r o n á jm y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T is k o v é  s lu žb y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

U b y to v á n í 38.623,00 Kč 60.000,00 K 0,00 Kč

jízdné klientů, vstupné 4.021,00 Kč 5.000,00 K 0,00 Kč

účetnictví, administrace projektu 12.100,00 Kč 20.000,00 Kč 4.000,00 K

Osobní náklady 150.000,00 Kč 170.000,00 Kč 16.000,00 K

M z d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

O s t a t n í o s o b n í n ák la d y 150.000,00 Kč 170.000,00 Kč 16.000,00 K

Ostatní nemateriální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 253.836,00 Kč 485.000,00 K 40.000,00 K

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (V KČ):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

14.000,00 Kč
účastnické poplatky

II. DOTACE OD MO 
Plzeň 1

40.000,00 K POUZE ČÁSTKA POŽADOVANÁ 
NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. F in. zdroje z  veřejných rozpočtů (dary, dotace ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo M01
Kraj Stát

Dotace -  již schválené 40.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dotace -  podané 140.000,00 Kč 30.000,00 K 71.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

20.000,00 K 0,00 K 0,00 Kč

IV. Ostatní finanční zdroje

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

30.000,00 Kč Nadační fond Albert

50.000,00 K příspěvek preventivní programy

V. Vlastní zdroje 50.000,00 K VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 485.000,00 K

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

485.000,00 K 485.000,00 K 0,00 K

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -1 2  let 1 3 -1 8  let 1 9 -  26 let Jiné Z MO 1 Celkem

0 30 25 0 0 18 55

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

V rámci volnočasových aktivit pracujeme ponejvíce s dětmi a mládeží pocházející z 1. městského 
obvodu a tamtéž vykonáváme některé činnosti.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

□  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

□  pronájem (uveďte vlastníka)

5/5





„KRUHY“ Lenky Metelákové Pekařové

KRUHY jsou symbolem počátku bez konce. Neustálá práce na výchově našich dětí a mladé generace, 
na jejímž konci je  jejich plnohodnotné zapojení do společnosti. Zaměřujeme se na práci s dětmi, která 
ve formě tvořivých aktivit, aktivního trávení volného času, rozvoje sociálních dovedností a osobnosti 
jedince, umožní mladé generaci lépe poznat sama sebe a vyvarovat se rizikového chování, které sebou 
dospívání mnohdy přináší.

ARTEDA z.s. realizuje po mnoho let aktivizační zájmové programy, pravidelné volnočasové 
aktivity, zážitkové výpravy do terénu, vzdělávání a osobnostně rozvojové skupiny pro děti a 
mládež.
Vycházíme z přesvědčení, že nabídka dobrých volnočasových aktivit vedených odbornými lektory, 
jejichž cílem je  podpora osobnostního rozvoje dítěte, aktivizace jeho potenciálu a poskytnutí prostoru 
pro jeho celkový rozvoj, je  vhodnou formou respektujícího přístupu k výchově a vzdělávání našich dětí. 
Pracujeme s metodou FIE  (rozvoj kognitivních funkcí), rozvíjíme řečové dovednosti, vzděláváme děti 
a podporujeme jejich přirozenou zvídavost a touhu po poznání. Při práci s dětmi se snažíme působit 
také preventivně. V případě potřeby a zájmu ze strany rodičů, dokážeme poskytnout poradenství 
v oblasti výchovy a vzdělávání a terapeutickou podporu. Dětem, které se nesnadno začleňují do 
přirozených vrstevnických skupin či selhávají v běžných životních situacích ukazujeme dobrým 
příkladem možnou cestu.

Projekt bude realizován v období od 1.1.2024 do 31.12.2024. Klíčové aktivity byly v minulých 
letech realizovány jako samostatné malé projekty. Spojením získáváme ucelenou nabídku pro děti a 
mládež. Každoročně jsme schopni poskytnout péči zhruba 150 dětem a rodinám s dětmi

Cílem projektu je:

• Realizace aktivizačních zájmových programů, pravidelné volnočasové aktivity, zážitkové 
výpravy do terénu, vzdělávání a osobnostně rozvojové skupiny pro děti a mládež.

• Podpora osobnostního rozvoje a posilování schopnosti samostatného a zodpovědného 
přístupu v rozhodovacích procesech s vědomím následků vlastního jednání. Dílčí cíle jednotlivých 
činností se pak orientují na skutečné potřeby a možnosti dětí a mladých lidí.

• Realizace specificky zaměřené rozvojové skupiny KECKY -  rozvoj komunikačních a 
sociálních schopností a podpora dětí v tvořivě pohybových aktivitách s přesahem zaměřeným na 
oslovení i širší veřejnosti. Připravujeme aktivity , hry a programy významných svátků, do kterých se 
veřejnost aktivně zapojuje.

• Rozšiřujeme obzory dětí nabídkou pestré škály aktivit, ze kterých si budou moct i v 
budoucnosti vybírat při hledání volnočasových aktivit pro trávení volného času, ať již  samostatně, v 
kolektivu nebo se svými rodinami.

Cílová skupina: programy jsou určeny dětem ve věku 7 až 19 let. (Do skupin pak jsou 
rozdělovány na mladší a starší školní věk a skupinu 15 -  19; dle zájmu a přihlášených).

Přínosy pro zájemce a účastníky programů:
Dostupnost -  časová a prostorová variabilita programu, kterou může využít kdokoliv z cílové skupiny 
po celý průběh roku. Program je  otevřený a průběžný.

Respekt a tolerance - respektování jedinečnosti každého s ohledem na druhé, respektování 
individuálních potřeb jednotlivců. Tolerance v podporování „dobrých lidských vztahů" a „ochrana" 
před všemi formami diskriminace a předsudků.



Komplexnost - celostní přístup k dítěti, využití bio-psychosociálníbo modelu, volba metod 
respektujících tento model, podpora harmonického rozvoje osobnosti
Zážitkovost - umožňujeme kolektivu dětí prožívat nevšední a mnohdy nové aktivity a zážitky. 
Nejčastěji při našich jednodenních akcích nebo vícedenních aktivitách a táborech - vodácké 
tábory, pobytové a příměstské apod.
Pozitivní orientace - podporování žádoucího chování, zaměření na změnu negativních 
projevů v chování, snížení rizikového chování a zlepšení právního povědomí a posílení své vlastní 
odpovědnosti a morálního usuzování.
Začlenění - do vrstevnických kolektivů školních, volnočasových, se společenským 
přesahem. V bezpečném prostředí našich skupin nebo při účasti v nabízených aktivitách, pod 
dohledem zkušených odborníků, dáváme dětem možnost rozvíjet své sociální dovednosti tak, aby 
se snáze dokázaly začlenit do kolektivů, se kterými se v životě setkávají.
Výstupy jednotlivých aktivit mají přesah v další spolupráci s rodinami klientů, ve formě výstav 
tvořivých prací a při nastavování doporučení prevence problémového chování dětí v našem 
regionu.
Projekt bude vyhodnocen na konci roku s vypracováním závěrečné zprávy projektu. 
Obsahem je nejen vyhodnocení účinnosti a počtu osob, ale i případná doporučení pro další 
období.

Aktivity realizované organizací ARTEDA z. s. jsou vedeny zkušenými lektory z řad pedagogů, 
speciálních pedagogů, sociálních pracovníků, psychologů a terapeutů. Organizace své lektory 
pečlivě vybírá, podporuje je v dalším vzdělávání a stará se o jejich pravidelnou přípravu. Vytváří 
jim  možnosti jak sdílet své zkušenosti a reflektovat své vlastní postupy. Své postřehy a výstupy z 
programů podrobujeme rozboru v pravidelných supervizních setkáváních týmu.

Tým doplňují dobrovolníci - studenti humanitních oborů a zájemci z řad veřejnosti, kteří chtějí 
pracovat s dětmi. Dobrovolníky získáváme z organizace TOTEM z. s.

V Plzni dne 25. 2. 2024

Bc. Karel Raška, předseda správní rady


